
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 23 del 04/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 26 gennaio 2010, n. 8
 
DGR n. 1427 del 4.10.2005 - Proroga incarico per la Posizione Organizzativa “Osservatorio Faunistico
Regionale” del Servizio Caccia e Pesca ed individuazione obiettivi anno 2010.
 
 
 
 L’anno 2010, il giorno 26 del mese di Gennaio, in Bari presso la sede del Servizio Caccia e Pesca,
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CACCIA E PESCA
 DR. GIUSEPPE LEO
 
 VISTA la L. R. n. 7/1997;
 
 VISTA la D.G. R. n. 3261 del 28-7-1998;
 
 VISTA la deliberazione n. 1427, esecutiva, adottata dalla Giunta Regionale nella seduta del 4.10.2005,
con la quale, tra l’altro, è stato approvato il nuovo assetto organizzativo della Regione Puglia ed è stato
disposto di istituire l’Area delle Posizioni Organizzative, di fissare al 1° Dicembre 2005 la data di
attivazione di tutte le Posizioni Organizzative e di impegnare i Dirigenti di Servizio a porre in essere le
procedure di accesso e di nomina indicate nel verbale di concertazione;
 
 VISTO il verbale di concertazione allegato sub 1 alla predetta deliberazione, i criteri per l’accesso alle
Posizioni Organizzative e le loro articolazioni;
 
 VISTA le circolare n. 3/2005 del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, trasmessa con nota
prot. 30/0019308/P del 10.10.2005;
 
 VISTA la successiva nota del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, prot. 30/0020816/P
del 27.10.2005;
 
 VISTA la Determina Dirigenziale n. 196 del 14/12/05 del Servizio Caccia e Pesca, con la quale è stato
conferito l’ incarico di titolarità della Posizione Organizzativa “Osservatorio Faunistico Regionale” -
Ufficio Caccia al dipendente geom. INGLESE Giuseppe, nato a Noicattaro (BA) il 02.05.1949;
 TENUTO conto che il Dirigente dell’Ufficio Caccia, dott. Benvenuto Cerchiara, ha espresso un formale
giudizio positivo per le attività svolte dallo stesso e ne chiede la conferma dell’incarico;
 
 VISTO che ai sensi dell’art. 9, comma 4 del C.C.N.L. del 31/03/1999 il Dirigente del Servizio Caccia e
Pesca ha espresso una valutazione positiva per il dipendente Geom. Giuseppe Inglese, sia per il

1



raggiungimento quali-quantitativo degli obiettivi preassegnati che per le capacità organizzative e/o
professionali messe in campo, relativamente al periodo 15/12/2008 - 14/12/2009;
 
 PRESO atto di quanto comunicato dal Dirigente del Servizio Personale ed Organizzazione con nota
prot. n. 0024152 del 16/11/2009 in ordine all’orientamento e rinnovato invito a voler procedere alla
proroga degli incarichi di titolarità di P.O. in scadenza per un ulteriore anno e, comunque, non oltre il
compimento dell’avviato processo di micro organizzazione derivante dall’attuazione del modello GAIA;
 
 Ritenuto di doversi conformare al suddetto orientamento, si proroga l’incarico di responsabile della
richiamata P.O., con decorrenza dal 15/12/2009 per la durata di anni 1 (uno), al dipendente geom.
Giuseppe Inglese;
 
 DATO atto che sono assegnati al responsabile della Posizione Organizzativa, geom. Giuseppe Inglese i
seguenti obiettivi di gestione da conseguire nell’ambito dell’anno 2010:
• Attuazione delle norme previste dalla Legge n. 157/1992 e dalla L.R. n.27/1998, programmazione e
gestione delle attività dell’Osservatorio Faunistico Regionale (O.F.R.) di Bitetto per il raggiungimento
delle finalità di cui all’articolo 7 della L. R. n. 27/1998.
• Progetti di ricerca sulla riproduzione assistita dei rapaci in difficoltà in collaborazione con l’Università
degli studi di Bari - Facoltà di Medicina Veterinaria;
• Accoglimento e recupero della fauna selvatica in difficoltà c/o O. F. R.;
• Attività didattica e divulgativa, con sussidi audiovisivi, dell’O. F. R.;
• Coordinamento e indirizzo di tutte le attività degli Osservatori Faunistici Provinciali;
• Attività di sperimentazione sui riproduttori di fauna selvatica;
• Piani d’intervento pluriennale, di concerto con l’ISPRA e programmi annuali d’attuazione e
funzionamento;
• Attività di consulenza e collaborazione con le Province, ATC e Comitati Tecnici Venatori;
• Progetti di monitoraggio di fauna selvatica migratoria ( cattura ed inanellamento);
• Gestione amministrativa dell’O.F.R. di Bitetto, rapporti con la Ragioneria, con il Cassiere Centrale e
con l’Economo del plesso;
• Coordinamento delle attività dei cinque professionisti convenzionati;
• Progetti di censimento della fauna selvatica, stanziale e migratoria;
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Tutto ciò premesso e considerato,
 
DETERMINA
 
 Per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente richiamato,
 
- Di procedere, nell’ambito del personale incardinato nel Servizio Caccia e Pesca ed in conformità alla
DGR n. 1427/2005, alla conferma ed alla proroga dell’incarico di responsabile della P.O. “Osservatorio
Faunistico Regionale”, con decorrenza dal 15/12/2009 per la durata di anni 1 (uno) e, comunque, non
oltre il compimento dell’avviato processo di micro organizzazione derivante dall’attuazione del modello
GAIA, al dipendente geom. Giuseppe Inglese, nato a Noicattaro (BA) il 02.05.1949;

2



- Di dare atto che sono stati assegnati al suddetto responsabile della P. O. gli obiettivi di gestione, così
come riportati in narrativa, da conseguire nell’ambito dell’anno 2010;
 
- Di dare mandato al Servizio Personale e Organizzazione per tutti i conseguenti adempimenti di relativa
competenza;
 
- Di attestare che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, statale e comunitaria;
 
- Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 Il presente atto:
- è composto di n. 3 facciate;
 
- è redatto in unico originale;
 
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca e custodito presso il
Servizio Caccia e Pesca sotto la diretta responsabilità del Dirigente dello stesso Servizio;
 
- sarà trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale e all’Assessore Regionale
alle Risorse Agroalimentari;
 
- sarà trasmesso in copia al Direttore dell’Area Politiche Sviluppo Rurale, alle RSU e alle OO.SS. piu’
rappresentative;
 
- sarà trasmesso in copia al Servizio Personale per quanto di competenza e per la pubblicazione sul sito
dedicato ai dipendenti regionali http://primanoi.regione.puglia.it;
 
- sarà notificato alla Responsabile della suddetta Posizione Organizzativa ed ai Dirigenti degli Uffici del
Servizio Caccia e Pesca.
 
Il Dirigente del Servizio
dott. Giuseppe Leo
 
_________________________

3


